PAGE

	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TP. HẢI PHÒNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1733/QĐ-CTHA
	Hải Phòng, ngày 21 tháng 12 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu nhiệm vụ năm 2016
 đối với Chấp hành viên Cục Thi hành án dân sự thành phố
CỤC TRƯỞNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Thi hành án dân sự số 26/2008/QH12 ngày 14/11/2008 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 64/2014/QH13 ngày 25/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày 18/7/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi hành án dân sự;
Căn cứ Quyết định số 940/QĐ-TCTHADS ngày 09/12/2015 của Tổng Cục Thi hành án dân sự - Bộ Tư pháp về việc giao chỉ tiêu, nhiệm vụ cho các cơ quan Thi hành án dân sự địa phương năm 2016;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Cục Thi hành án dân sự thành phố         Hải Phòng,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu, nhiệm vụ thi hành án dân sự năm 2016 cho các   Chấp hành viên Cục Thi hành án dân sự thành phố như sau:

1. Chú trọng việc xác minh, phân loại chính xác, đúng pháp luật án dân sự có điều kiện thi hành và chưa có điều kiện thi hành; cập nhật kịp thời, đầy đủ  danh sách người phải thi hành án chưa có điều kiện thi hành theo quy định của pháp luật.
2. Cơ bản khắc phục tình trạng vi phạm pháp luật trong hoạt động thi hành án.

3. Phấn đấu nâng cao chất lượng, tỷ lệ thi hành án dân sự xong trên 73% về việc và trên 31% về tiền trên tổng số án có điều kiện thi hành theo quy định mới của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi hành án dân sự.
4. Thi hành xong các khoản thu cho ngân sách nhà nước tỷ lệ cao hơn năm 2015 về việc và về tiền trên tổng số có điều kiện thi hành theo quy định mới của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi hành án dân sự.
5. Giảm ít nhất 6% số việc và 3% số tiền có điều kiện thi hành chuyển sang năm 2017 so với số chuyển kỳ sau của năm 2015 chuyển sang năm 2016 trên tổng số có điều kiện thi hành.
6. Áp dụng đúng các quy định của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi hành án dân sự và Nghị định số 62/2015/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi hành án dân sự. Thực hiện nghiêm túc Quy trình hướng dẫn nghiệp vụ thi hành án dân sự.
7. Triển khai, thực hiện Nghị quyết của Quốc hội về Thừa phát lại theo quy định pháp luật.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ và tổ chức thi hành án, Trưởng phòng Kiểm tra, Giải quyết khiếu nại, tố cáo có trách nhiệm giúp Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự thành phố hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc và đánh giá mức độ           hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ của các Chấp hành viên thuộc Cục Thi hành án dân sự thành phố.

2. Kết quả thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao là một trong những căn cứ để đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ, là cơ sở để chi thu nhập tăng thêm theo quy định hiện hành và bình xét thi đua khen thưởng năm 2016 đối với các Chấp hành viên.
Điều 3. Giải pháp thực hiện
Để đảm bảo thực hiện có kết quả các chỉ tiêu, nhiệm vụ tại Điều 1 của Quyết định này, yêu cầu các Chấp hành viên thực hiện các giải pháp trọng tâm   sau đây:

a) Tích cực tìm mọi giải pháp tham mưu cho lãnh đạo Cục nhằm thực hiện và hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác năm 2016.

b) Định kỳ tháng, quý, năm đánh giá việc thực hiện chỉ tiêu thi hành án xong về việc và về tiền năm 2016 phiên sang chỉ tiêu theo cách tính tỷ lệ quy định tại Thông tư số 01/2013/TT-BTP ngày 03/01/2013 của Bộ Tư pháp hướng dẫn Chế độ báo cáo thống kê thi hành án dân sự để tổ chức thi hành án phấn đấu tỷ lệ thi hành xong năm 2016 cao hơn năm 2015.

c) Tăng cường kỷ luật, kỷ cương, rèn luyện phẩm chất đạo đức, ý thức trách nhiệm của mỗi Chấp hành viên.
d) Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác chuyên môn nghiệp vụ, góp phần tạo sự minh bạch, công khai trong hoạt động thi hành án dân sự để hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ thi hành án dân sự.

Điều 4. Hiệu lực thi hành

a) Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

b) Chánh Văn phòng, Trưởng phòng chuyên môn thuộc Cục Thi hành án dân sự thành phố, và những cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	   Nơi nhận:

- Bộ Tư pháp (Để BC);

- Tổng Cục THADS- Bộ Tư pháp (Để BC);

- Thường trực Thành ủy (Để BC);

- Ban chỉ đạo cải cách tư pháp thành phố (Để BC);

- UBND thành phố (Để BC);

- Lãnh đạo Cục THADSTP (Để chỉ đạo);

- Như điều 2 (Để thực hiện);

- Lưu: VT, TH
	Q. CỤC TRƯỞNG

Trần Hồng Quang

PAGE
2